

NÄRINGS LIVSKONSEKVENSPANALYS Transitledning mellan Sandviken och Gävle

Bakgrund

Gävle Energi AB avser att, i samverkan med Sandviken Energi AB, projektera och bygga en sammanbindande fjärrvärmeledning mellan fjärrvärmenäten i Sandviken och Gävle.

Möjligheten att koppla samman fjärrvärmenäten i Gävle och Sandviken har utretts ett flertal gånger genom åren. Den senaste utredningen har skett under drygt ett år och har aktualiserats av Sandviken Energis behov av att ersätta sitt befintliga kraftvärmeverk med en ny produktionslösning.

Den nu valda lösningen innebär att fjärrvärmenätet i Sandviken skall kopplas ihop med fjärrvärmenätet i Gävle och att båda näten kommer att försörjas med energi från Johannes, Bomhus Energi och BillerudKorsnäs. I Sandviken kommer det att finnas produktionsresurser för spetslast och för att kunna hantera driftstörningar.

Nedan bifogas Gävle kommuns mall för näringslivskonsekvensanalys.

1. Påverkas näringslivet av aktuellt beslut? Ja Nej

2. På vilket sätt påverkas näringslivet? (båda kan kryssas i)

Positivt? Negativt

Framtiden ställer allt högre krav på effektivitet och trygga leveranser av energi samtidigt som vi strävar efter klimatneutralitet. Ett naturligt steg är att närliggande kommuner och andra verksamheter kan samverka om de framtida bästa infrastrukturlösningarna inom energi.

Den här typen av infrastrukturinvesteringar driver mycket kringtjänster som gynnar näringslivet positivt som till exempel konsultverksamhet, markentreprenörer, installatörer, svets, mm.

Under byggnationsfasen finns risk för påverkan på trafiksituationen i samband med att rörförläggning skall ske in mot Sandviken tätort vilket kan innebära störningar för transporter till och från företag. Självklart kommer allt att göras för att ha en så minimal påverkan på trafiksituationen under så kort tid som möjligt.

3. Finns åtgärder som kommunen kan genomföra eller bidra med som skulle kunna undvika/minimera/mildra negativa konsekvenser för näringslivet?
Ja Nej

Projektet är en möjliggörare för att skapa goda näringslivsförutsättningar genom att bidra till miljö- och kostnadseffektiva energilösningar.

Kommunikation i god tid (se punkt 5) är den viktigaste parametern för att informera om den påverkan projektet har på näringslivet: både vad gäller möjligheterna i kommande upphandlingar och de störningar som kan påverka (tillfälliga trafiklösningar).

4. Krävs en fördjupad näringslivskonsekvensanalys?

Ja Nej

5. Hur kommer eventuella konsekvenser för näringslivet kommuniceras till berörda aktörer?

Projektet är omfattande till sin natur med en påverkan på omgivningen främst under byggnationsfasen.

För att säkerställa en ändamålsenlig, effektiv och intressentanpassad kommunikation så är kommunikation ett delprojekt där kommunikationsavdelningarna på Gävle kommun, Sandviken kommun, Gävle Energi och Sandviken Energi tillsammans för att nå ut till så många intressenter och berörda som möjligt.